
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
         28.04.2023                с. Гавриловка 2-я                     № 157 
 

 

Об утверждении плана комплектования детьми образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного образования на 2023-2024 учебный год 

 

В целях зачисления детей в муниципальные образовательные организации, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на территории Гавриловского района, на основании информации о 

количестве свободных мест, представленной дошкольными организациями и 

данных реестра детей АИС «Комплектование ДОУ», ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план комплектования детьми образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования на 2023-2024 учебный год 

согласно приложению.  

2. Заведующей МБДОУ д/с «Солнышко» Н.Н. Желудковой и директору 
МБОУ 2 Гавриловской сош А.А. Филимонову предусмотреть: 

     2.1. информирование родителей (законных представителей) о 

направлении детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования; 

2.2. зачисление детей  в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования. 
3. Назначить координатором проведения комплектования детьми в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на 2023-2024 
учебный год главного специалиста отдела образования М.Ю. Осипову. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник отдела образования                                                             Н.Н. Кузенкова 

администрации района



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу отдела образования  

администрации Гавриловского района 

от 28.04.2023 №157 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Возрастна

я 

категория 

От 

2 до 

36 

Мес 

   

От 

12 до 

84 

Мес.  

  

От 24 

до 36 

 

Мес. 

 

 

От 36 

до 48 

 

Мес. 

  

От 48 

до 60 

 

Мес. 

  

От 60 

до 72 

 

Мес. 

 

 

От 72 

 до 84 

 

Мес. 

   

От 24 

До 72 

 

Мес. 

  

От 24 

до 84 

 

Мес. 

  

От 36 

до 84 

 

Мес. 

  

Вы 

пуск 

 в 

школу 

 Всего 

 

ДОУ 
Кол- 

во 

групп 

Кол-

во 

мест 

Мест 

свобод

но 

Кол- 

во 

групп 

Кол-

во 

мест 

Мест 

свобод

но 

Кол-

во 

групп 

Кол- 

во 

мест 

Мест 

свобод

но 

Кол- 

во 

 групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во  

групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во  

групп 

Кол 

-во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во  

групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол 

-во 

групп 

Кол- 

во 

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во 

групп 

Кол- 

во 

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во 

групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно Чел. 

Групп 

Мест 

свобо 

дно 

Булгаковски

й филиал 

МБОУ 2- 

Гавриловск

ой сош 

                        

1 16 2 

   

2 1 2 

Чуповский 

филиал 

МБОУ 2- 

Гавриловск

ой сош 

                        

1 21 13 

   

0 1 13 

МБДОУ 

детский сад 

"Солнышко

" 

   1 16 2 1 18 6 1 23 6 1 24 1 2 46 6 1 24 1          29 7 22 

2-

Пересыпкин

ский филиал 

МБОУ 2- 

Гавриловск

ой сош 

    

 

1 

 

 

21 

 

 

   12 

             

 

1 

 

 

18 

    

 

   9 

      

   

      

      

    5 

     
2 21 



 

 

 

 

Осино-

Гайский 

филиал 

МБОУ 2- 

Гавриловск

ой сош 

    

 

 

1 

 

 

 

12 

 

 

 

7 

             

 

    

1 18 6 

    

 

    

     4 
2 

 

 

    13 

 

 

 

 

 

Возрастна

я 

категория 

От 

2 до 

36 

Мес 

   

От 

12 до 

84 

Мес.  

  

От 24 

до 36 

 

Мес. 

 

 

От 36 

до 48 

 

Мес. 

  

От 48 

до 60 

 

Мес. 

  

От 60 

до 72 

 

Мес. 

 

 

От 72 

до 84 

 

Мес. 

   

От 24 

До 72 

 

Мес. 

  

От 24 

до 84 

 

Мес. 

  

От 36 

до 84 

 

Мес. 

  

Выпус

к в 

школу 

Всего 

 

ДОУ 

Кол- 

во 

групп 

Кол-

во 

мест 

Мест 

свобод

но 

Кол- 

во 

групп 

Кол-

во 

мест 

Мест 

свобод

но 

Кол-

во 

групп 

Кол- 

во 

мест 

Мест 

свобод

но 

Кол- 

во 

 групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во  

групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во  

групп 

Кол 

-во  

мест 

Мест 

свобод

но 

Кол- 

во  

групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол 

-во 

групп 

Кол- 

во 

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во 

групп 

Кол-

во 

мест 

Мест 

свобо 

дно 

Кол- 

во 

групп 

Кол- 

во  

мест 

Мест 

свобо 

дно 
Чел. 

Групп 

Мест 

свобо 

дно 

1-

Гавриловски

й филиал 

МБОУ 2- 

Гавриловск

ой сош 

 

   

 

 

1 

 

 

23 

 

 

6 

                

 

1 

 

 

32 

 

 

9       

 

 

6 
2 15 

1-

Пересыпкин

ский филиал 

МБОУ 2- 

Гавриловск

ой сош 

 

 

 
 
1 

 

 
 

19 

 

 
 

8 

 

 
 
1 

 

 

 
 

19 

 

 
 

3 

            

1 24 15 

   

1 17 0    

 

 

6 
4   26 

Козьмодемья

новский 

филиал 

МБОУ 2- 

Гавриловск

ой сош 

 

                  

   

   

1 12 3 

    

 

 

     2 

 

1 

 

3 

Итого                                

54 

 

  20 

 

115 
 


